

Nº da Operação 1.017.579-24/2014	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / 2054 - Planejamento Urbano	Município/UF ENTRE RIOS DE MINAS	Localidade Rua Luiz Fernandes Rodrigues / Rua Santa Teres
-------------------------------------	--	-------------------------------------	--

Proponente / Tomador PREFEITURA DE ENTRE RIOS DE MINAS	Objeto Implantação de pavimentação em vias públicas e urbanas	Empreendimento / Apelido Pavimentação de vias urbanas - Bairro Padre Vitor
---	--	---

		DATA BASE SINAPI: 01/2017 (DESONERADO)				BDI PADRÃO: 26,30%		P	
		LOCALIDADE SINAPI: BELO HORIZONTE				BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%		D1	
						BDI DIFERENCIADO 2:		D2	
						BDI ZERO: 0,00%		Z	
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
<b>TOTAL</b>								<b>316.227,16</b>	↓
<b>1</b>	<b>RUA LUIZ FERNANDES RODRIGUES</b>							<b>115.289,90</b>	↓
<b>1.1</b>	<b>INSTALAÇÃO DE OBRA</b>							<b>1.771,47</b>	
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	311,69	393,66	1.771,47	P
<b>1.2</b>	<b>DRENAGEM</b>							<b>55.282,20</b>	
1.2.1	SINAPI	90082	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	203,71	11,28	14,25	2.902,87	P
1.2.2	SINAPI	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	135,80	3,78	4,77	647,77	P
1.2.3	SINAPI	73964/006	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	143,14	35,65	45,03	6.445,59	P
1.2.5	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	120,27	17,18	21,70	2.609,86	P
1.2.6	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	107,78	210,48	265,84	28.652,24	P
1.2.7	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	15,62	85,58	108,09	1.688,37	P
1.2.8	SINAPI	83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIPO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	4,00	606,53	766,05	3.064,20	P
1.2.9	SINAPI	83716	GRELHA FF 30X90CM, 135KG, P/ CX RALO COM ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	271,25	342,59	1.370,36	P
1.2.10	SINAPI	83710	POCO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,80 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA	UN	2,00	2.530,83	3.196,44	6.392,88	P
1.2.11	SINAPI	83715	CHAMINE P/ POCO DE VISITA EM ALVENARIA, EXCLUSOS TAMPAO E ANEL	M	0,60	517,61	653,74	392,24	P
1.2.12	SINAPI	83627	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA ASSENTADO COM ARG CIM/AREIA 1:4, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	2,00	377,13	476,32	952,64	P
1.2.13	SINAPI	73607	ASSENTAMENTO DE TAMPAO DE FERRO FUNDIDO 600 MM	UN	2,00	64,60	81,59	163,18	P
<b>1.3</b>	<b>TERRAPLANAGEM - PAVIMENTAÇÃO</b>							<b>38.229,04</b>	
1.3.1	SINAPI	73822/002	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	1.085,58	0,47	0,59	640,49	P
1.3.2	SINAPI	95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA ( PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	889,02	1,16	1,47	1.306,86	P
1.3.3	SINAPI	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.085,58	1,13	1,43	1.552,38	P
1.3.4	SINAPI	73711	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	72,76	77,11	97,39	7.086,10	P
1.3.5	SINAPI	72945	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M2	727,63	4,87	6,15	4.474,92	P
1.3.6	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	727,63	1,13	1,43	1.040,51	P
1.3.7	SINAPI	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	69,85	196,19	247,79	17.308,13	P
1.3.8	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	T	69,85	3,03	3,83	267,53	P
1.3.9	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	9.290,05	0,39	0,49	4.552,12	P
<b>1.4</b>	<b>OBRAS COMPLEMENTARES</b>							<b>17.521,21</b>	
1.4.1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	173,41	27,81	35,12	6.090,16	P
1.4.2	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, GUIA 12,5 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10,00	30,52	38,55	385,50	P

RECURSOS

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*